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Урбанистички проект за разработување 
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 Општ дел 
 Документ за регистрирана дејност 
 Лиценца за изработување на урбанистички планови 
 Решение за одговорен планер 
 Овластување за изработување на урбанистички планови 
 Проектна програма 
 Податоци  од надлежни органи на државната управа и комунални 

претпријатија 
  
 
 
 
 

 
 
Урбанистички проект 

 
  ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

1. Вовед 
2. Инвентаризација на снимениот изграден градежен фонд, вкупната 

физичка супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот 
опфат. 

3. Опис и образложение на проектниот концепт 
4. Детални услови за проектирање и градење 
5. Мерки за заштита   

5.1. Заштита на животна средина 
5.2. Мерки за заштита и спасување 

5.2.1. Заштита од природни и технолошки хаварии 
5,2.2. Мерки за заштита од урнатини 
5.2.3. Мерки за заштита од пожар 
5.2.4. Мерки за заштита од поплави 

5.3. Заштита на културно  наследство 
5.4. Обезбедување пристапност за лица со инвалидност 

 
 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

-Извод од план  
1.Ажурирана геодетска подлога со граници на проектен опфат                                                                  М = 1 : 500 
2.  Инвентаризација на изградениот градежен фонд и вкупната физичка 
супраструктура 

 
М = 1 : 500 

3. Инвентаризација  на изградената комунална инфрастукрура М = 1 : 500 
4. Регулационен план и план на површините за градење М = 1 : 500 
5.  Урбанистичко решение за проектниот опфат М = 1 : 500 
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Peny6nurca CenepHa Maxe4oHuja
MI,IHI4CTEPCTBO 3A TPAHCTIOPT I,I BPCKI4

CKOTIJE

Bps ocnoBa Ha rrJreH 16 cras Q) ol,3aronor 3a rrpocropHo r4 yp6anucruqKo rrJraHuparbe,
MNuncrepcrBoro 3a rpaHcnopr r4 BpcKI{ u34aBa

ruqE HIIA
3A I43 PAE O TYBAbE HA YPFAHI,IC TI4TIKI,I TIJIAH OBII

HA

lpyrurno 3a rrpoeKTnparbe, rpaAelrffirrrrrrBo, rrHlr(eHeprrHr rI Apyru AeJroBHrI aKTrIBHocrrr
BEKTOP 90 Toue AOOEJI Crpyvruqa

yn. JIEHI4HOBA 6p.l2 CTPyMtrIIA, CTPyMIIIIA
EMEC: 4826728

(nasvn, ceArrrrrre, aApeca u EMEC Ha rlpaBHoro nuqe)

co IOET4BAIbE HA OBAA nI4rEr{rIA TIPABHOTO II4I'E CE CTEKHyBA CO TIPABO 3A
II3PAFoTyBAISE TTA ypSIHI4CTI,ItIKI4IIIIAHOBI4, yPEAHI4CT,{TIKO-IIJIAHCKI4 TOKyMEHTAUI4II,

YPEAHI4CTI4TIKO-TPOEKTHI,I AOKYMEHT ATIVLI4 14 PEf YNAUI4CKI4 TIJIAH HA f EHEPAJIEH
YPEAHI4CTI,ITIKI4 IUIAH

JIIIUEHIATA E CO BAII{HOCT IOz 17.09.2026 rcanna

Epoj: 0033
17.09.2019 roanna
(.4eH, MeCeq r{ roAr{Ha Ha IBAaBarbe,



 
 
 
 
 
 

DPGI  "VEKTOR  90" Tome dooel -  Strumica 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
 (Сл.весник на РМ бр. 32/20) го донесува следното 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

За одредување на одговорен  планер за изработка на  Урбанистички проект 
за разработување урбанистички план за село за формирање градежна парцела 
со намена  А1.5 - куќи во состав на селски стопански двор на КП бр.4020, КO 
Куклиш, општина Струмица. 

-За одговорен планер се одредува  лицето Васил Тимов д.и.а  (Овластување 
бр.0.0582)  
 
 
 
 
 

Август, 2025 Upravitel, 
Струмица Tome Timov  d.i.a. 

 
 

 
 





 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА 
 
 
 



ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА 
Урбанистички проект за разработување урбанистички план за село за 

формирање градежна парцела со намена  А1.5 - куќи во состав на селски 
стопански двор на КП бр.4020, КO Куклиш, општина Струмица 

 
 
ВОВЕД 

Урбанистички проект за разработување урбанистички план за село за формирање 
градежна парцела со намена  А1.5 - куќи во состав на селски стопански двор на КП бр.4020, КO 
Куклиш, општина Струмица ќе се изработува врз основа на просторните можности на 
локацијата, постојната состојба, Ажурираната  геодетска подлога, Проектната програма, 
Одредбите кои произлегуваат од изводот од УПС Куклиш, како и  потребите на Нарачателот.  

Изготвувањето на проектната докуменатција се врши во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/2020, 111/23, 171/24, 224/24 , 40/25, 101/25 и 
127/25) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21 и 
104/22 , 99/23 , 7/25 и 143/25 ) 

 
ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 Предметниот проектен опфат е составен од една катастарска парцела со  КП бр. 
4020 КО Куклиш, општина Струмица, во сопственост на Нарачателот. 

 Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 872.73m2. 
 Границите на проектниот оппфат се поклопуваат со границите на КП4020, КО 

Куклиш, општина Струмица. 
 
АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКАТА СОСТОЈБА 
Анализата е извршена за потребите на Проектната програма и е од информативен 

карактер, додека подетална анализа е предмет на работа на проектната документација. 
Од увидот во постоечката состојба на теренот може да се заклучи: 

 Во моментот на КП4020 не постојат реализирани објекти и парцелата се 
категоризира како градежно неизградено земјиште. 

 Теренот е во релативно рамен и се движи со надморска висина од 233.6-234м. 
 Пристапот до градежната парцела е обезбеден преку постоечка асфалтирана 

улица на југо-источната граница на проектниот опфат.  
 

ПОСТОЕЧКА  ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
Во прилог на проектната  програма доставен е: 
Извод од УПС Куклиш, усвоен со Одлука бр 07-184/1  од 03.04.2000 год., за градежната 

парцела се предвидени следните Архитектонско - урбанистички параметри за изградба:  

 
ЦЕЛИ     

         Цел на урбанистичкиот проект е урбанизација на конкретниот проектен опфат со 
дефинирање на граници на градежна парцела и дефинирање на површина за градење според 
планираната класа на намена. 
          Со Урбанистичкиот проект воедно ќе се дефинираат и останатите архитектонско-
урбанистички параметри за изградба во границите на утврдената градежна парцела,  врз 
основа на актуелната законска регулатива. 

 
НАМЕНИ 
Класа на намена: А1.5 - Куќи во состав на селски стопански двор 
 Со проектната документација дефинираната класа на намени со УПС Куклиш се 

потврдува.  
 

Број на 
парцела 

Основна 
класа на 
намена 

Површина на 
парцела 

[m2] 

Површина за 
градење 

[m2] 

Максимална 
висина 

[m] 

Процент на 
изграденост 

% 

Коефициент на 
искористеност 

КП 4020 А1 / / / / / 



ИНФРАСТРУКТУРА 
Да се почитуваат постоечките и по потреба да се предвидат нови приклучоци на 

градската инфраструктурна мрежа во склад со добиените податоци од надлежните институции.  
 
 
МЕТОДОЛОГИЈА 
Основа за изработка на УП ќе бидат Условите за градење од УПС Куклиш и оваа 

Проектна програма. Проектот да се изработи врз основа на методологијата, која произлегува 
од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/2020, 
111/23, 171/24, 224/24 и 40/25) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ 
бр. 225/20, 219/21 и 104/22 , 99/23 и 7/25 ). 
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Б.  ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 



onUT HA CTPvtulLlqA
6p.20-63912
oA 11.03.2025 roA.

l43BOA OA yPEAH14CTl,tqKh nIAH 3A CEJrO KyKnhUl

OEnyKA 6P. 07-184/1 oA 03.04.2000 loA.

OEIIyKA 3A nPEUMEHYBA|bE 6P. A7-77411 oA31.01.2013 to+.

SAPA|6E 6P: 20-639h oA 44.03.2025 rop..

nO SAPAIbE HA: 3opaH JaHeBcKfi

HAMEHA: flpeABuAeHouHArBl,iAyarHoAoMyBa$e

KO: Ky4nuut Kn 6p.4020

Efl: 1,,4= 1 2500

CeKTop 3a yp6aHu3aM,
Kot\ryHarHu pa6orrl 14
rpaAexHo 3eMjhuJTe
-OaaeneN[4e 3a yp6aHu3aM-
CrpyMuqa

TpaQra.rKra npraKa3
Ha Tn 6p.



ONUJTI4 YPsAH14CTI4L]KO-APX14TEKTOHCKI4 NOAATOq'I

HaMeHa Ha FaA6ara

KoMnaru6unHa Knaca Ha
HAMEHA

noBpLUriHa Ha napqena

noBpr"|l|,|Ha 3a rpaA6a

Pa3B'|eHa iroBpruuHa

MaKc. sr4coqliHa Ao BeHeq

KarHocr

Coo6pa(ajHx ycnoBra (6poj Ha
napK[Hr Mecra)

Apyru ycnoBx

npunor:OApeA6u 3a
Hacefi6aHara KyKnIu]

npeABuAeHo HArrBxAyanHo AoMyBabe

yp6aBl,|crx,]K|, npoefi

cnpoBeAyBatbe HA

':

reHepanHxor yp6arucruvxu nnaH Bo

fpaAoHa.ranHxK
KocraAlH KocraAxHoB

4)

w
{





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД НАДЛЕЖНИ ОРГАНИ НА ДРЖАВНАТА УПРАВА И 

КОМУНАЛНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 
 
 
 
На барање на изготвувачот на планската документација, добиени се податоци и 

информации од надлежните комунални претпријатија и државни институции, кои се приложени 
како составен дел на Документационата основа. 

 
 
Список на добиени информации и податоци 
 
1. ЕВН Mакедонија-Скопје со бр. 10-55/5-282 од 24.07.2025 
2. Македонски телеком АД Скопје  со  бр. 73419 од 17.07.2025 
3. Mинистерство за Култура- Скопје со бр.17-2679/2 од 11.08.2025 

 
Писма на кои не е добиен одговор 

 
- Писмо до Агенција за електронски комуникации од 16.07.2025 
- Писмо до ЈПКД Комуналец- Струмица од 16.07.2025 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 











 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

 
1.ВОВЕД 
Урбанистички проект за разработување урбанистички план за село за формирање 

градежна парцела со намена  А1.5 - куќи во состав на селски стопански двор на КП 
бр.4020, КO Куклиш, општина Струмица ќе се изработува врз основа на просторните 
можности на локацијата, постојната состојба, Ажурираната геодетска подлога, Проектната 
програма, Одредбите кои произлегуваат од изводот од Урбанистички проект за село Куклиш, 
како и потребите на Нарачателот.  

Изготвувањето на проектната докуменатција се врши во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/2020, 111/23, 171/24, 224/24 , 40/25, 101/25 и 
127/25) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21 и 
104/22 , 99/23 , 7/25 и 143/25 ) 

Цел на урбанистичкиот проект е урбанизација на конкретниот проектен опфат со дефинирање 
на граници на градежна парцела и дефинирање на површина за градење според планираната 
класа на намена.  

Со Урбанистичкиот проект ќе се дефинираат и сите останати архитектонско-урбанистички 
параметри за изградба во границите на утврдената градежна парцела.  

 
2.ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
 
Границите на проектниот  опфат се поклопуваат   со границите на катастарската парцела 

со КП  бр.4020, КO Куклиш, општина Струмица во сопственост на Инвеститорот.  
Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 872.73m2. 
 
3.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 

ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ 
ОПФАТ 

Границите на проектниот  опфат се поклопуваат  со границите на катастарската парцела 
со КП  бр.4020, КO Куклиш, општина Струмица во сопственост на Инвеститорот. 

Во моментот на КП4020 не постојат реализирани објекти и парцелата се категоризира 
како градежно неизградено земјиште.      

Теренот е во релативно рамен и се движи со надморска висина од 233.6-234м.     
Подрачјето на проектниот опфат е со делумно изградена инфраструктурна мрежа, како 

од сообраќаен така и од комунален аспект. 
 На југo-источната страна проектниот опфат граничи со асфалтирана улица преку која се 
обезбедува сообраќаен пристап во парцелата. 

  Побарани се податоци од надлежните институции за конкретниот опфат и добиените 
податоци се приложени во графичкиот дел од оваа проектна документација, лист бр.3.  
 

4.ОПИС И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПРОЕКТНИОТ  КОНЦЕПТ 
 
Според Извод од УПС Куклиш, усвоен со Одлука бр 07-184/1  од 03.04.2000 год., за 

предметниот проектен  опфат предвидена е само основна класа на намеа А1-домување.  
Со урбанистичкиот проект се дефинира една градежна парцела (ГП1) формирана од 

КП4020, КO Куклиш, општина Струмица, во сопственост на Инвеститорот.  
Границите на градежната парцела се поклопуваат со нејзините катастарски граници. 
Намената на градбата е А1.5 –куќи во состав на селски стопански двор и се поклопува со 

планираната намена со УПС Куклиш. 
Дефинирана е површина за градење која ја опфаќа планираната станбена градба.  
Во графичките прилози детално се котирани растојанијата од површината за градење до 

регулационата линија  и границите со соседните парцели. 
Максимален број на станбени единици-2 



Од сообраќаен аспект, влез за парцелата е предвиден од југоисток преку постоечката 
асфалтирана улица. Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежната 
парцела и предвидени се 2 паркинг места.  

Во графичкиот прилог на лист бр.5-Урбанистичко решение за проектниот опфат, 
приложена е организација на парцелата според изготвениот Идеен проект  и планираната 
градба според потребите на Инвеститорот. 

 
         4.1.ОПИС  И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА  

Регулациона линија 
Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа 

употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките прилози 
означена е регулационата линија, со детално котирање на растојанијата до градежните линии. 

 
4.2 Градежнa парцелa и Градежна линија 
Дефинирана е една градежна парцела со површина 872.73м2, која ја зафаќа КП4020, КO 

Куклиш, општина Струмица. 
Во рамки на дефинираната градежна парцела   утврдена е  површина за градење која ја 

опфаќа планираната градба . 
 
4.3 Наменска употреба на земјиште 
Со урбанистичкиот проект за ГП1 се утврдува поединечна класа на намена  А1.5 - куќи во 

состав на селски стопански двор. 
 

4.4 Височина на градбата 
Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува дозволената 

височина на градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа со 
градежната линија. 

Со Урбанистичкиот проект висината на градбата се  дефинира на 7.0м. и катност П+1. 
 
4.5 Кота на приземна плоча 

  Котата на нулта плоча на приземјето се дефинира на висина 0,15-1,2 м од котата на 
готов партер. 

 
4.6 Процент на изграденост 
Процентот на изграденост на земјиштето (П) е урбанистичка величина која ја покажува 

густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. 
Истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градба и вкупната 
површина на градежното земјиште изразен во процент. Максималниот Процент на изграденост 
за предметната градежна парцела изнесува 20.62 %. 

 
4.7 Коефициент на искористеност 
Коефициентот на искористеност на земјиштето (К) е урбанистичка величина која го 

покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште и се пресметува како однос 
помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени 
спратови под градбата и вкупната површина на градежното земјиште. Коефициентот на 
искористеност  на земјиштето за ГП1  изнесува 0.41. 

 
4.8 Внатрешен Сообраќај  и начин на обезбедување  на потребен број паркинг места 

         Автомобилски пристап до парцелата е предвиден од постоечката  улица на југо-источната 
граница  од проектниот опфат. 

Во графичките прилози е прикажано решението на внатрешниот сообраќај и начинот на 
обезбедување на потребните паркинг места. 

Предвидени се 2 паркинг места. 
 
4.9 Нивелмански план 
Котата на приземјето, како и пристапот и партерното уредување на парцелата  се  

усогласени  со нивелетата на пристапната  улица и условите на теренот. 



 
 

4.10 Зеленило и партерно уредување 
Внатрешните пешачки и сообраќајни површини се предвидува да се обработат со 

бетонски павер елементи. Слободниот простор да се затревни и посади со ниско и високо 
зеленило. 

Во рамки на градежната парцела треба да се обезбеди најмалку 20% простор за 
зеленило (согласно член 20, од Закон за урбано зеленило, Сл.весник бр.11/18)  

 
4.11.Водови и инсталации на  инфраструктурите 
Во планот се прикажани предвидените приклучоци на  инфраструктурната мрежа до 

предметната  парцела.    
 
4.11.1 Водовод 
Потребите од санитарна вода ќе бидат задоволени со приклучок на селската водоводна 

мрежа според зададените услови од надлежното комунално претпријатие. 
 
4.11.2 Фекална и Атмосферска канализација 
Фекална и атмосферска канализациона мрежа не постои. 
Одведувањето на фекалните води  ќе се врши во селската канализациона мрежа.  
Атмосферските отпадни води ќе се одведуваат кон површините предвидени за зеленило 

во рамки на градежната парцела со пад на поплочените партерни површини.  
 
4.12  Електро-енергетски и ТТ приклучок 

          Приклучокот на електричната мрежа ќе се изврши врз основа на условите кои ќе бидат 
зададени од надлежното електростопанско претпријатие.  
          Приклучок на телекомуникациска инфраструктура во иднина ќе се изврши врз основа на 
условите кои ќе бидат издадени од надлежното претпријатие. 
 

5. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 
ГП1 

Класа на намена: А1.5- куќи во состав на селски стопански двор   
Површина на градежна парцела: 872.73m2 
Површина за градба: 180 m2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 360 m2 
Катност: Приземје и кат (П+1) 
Maксимална висина до завршен венец од кота на улица: 7.0м 
Процент на изграденост (%): 20.62% 
Коефициент на искористеност: 0.41 
Предвиден број на паркинг места: Во склоп на парцелата предвидени се 2 паркинг 
места. 
 

6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА   
 
6.1 Заштита на животна средина 
Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански 

поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на квалитетот на 
средината за живот и работа. 

Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило, а 
големината и видот на зеленилото да се дефинираат на ниво на Основен проект. 

Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за 
собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз.  

Во смисол на заштита  на подземните води неопходна  е изведба на непропусна 
канализација за одведување на отпадните води.  



Одведувањето на фекални отпадни води се врши во селската канализациона мрежа   и не 
постои опасност од загадување на подземните води. 

 
6.2 Мерки за заштита и спасување 
Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејствија и 

постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите 
на државната управа во областа за кои се основани.  

 
6.2.1.  Заштита од природни и технолошки хаварии 
Врз основа на загрозеноста на регионот на Струмица од природни катастрофи, 

елементарни непогоди и технички хаварии, може да настане повредливост на просторот на 
локалитетот и неговите физички структури. Повредливоста на просторот се одразува на 
објектите и нивната околина. 

 
6.2.2.  Мерки за заштита од урнатини 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките планови 

во текот на планирањето на просторот. Според постојните анализи и добиените резултати за 
сеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности на земјотреси во иднина, 
основен степен на сеизмички итензитет во  подрачјето  изнесува 8о по МЦС.  

Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско-
технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција за 
различни материјали на објектите. 

За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбата да се гради според 
параметрите и критериумите за сеизмичка градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 
планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 
- непречена интервенција 
- штетите да се сведат на минимум 
- брза санација на последиците. 
Поставеноста на градбата  во парцелата  обезбедува   услови за несметана евакуација. 

 
6.2.3.  Мерки за заштита од пожар 
Градежната  парцела  е ориентирана кон улица од која  е обезбеден несметан пристап на 

противпожарни возила. Растојанијата на градежните линии на предвидената градба од 
соседните  градежни парцели гарантираат сигурност  и заштита од ширење пожар помеѓу 
планираната  и  соседните  градби.  

До новата планирана градба во рамките на ГП 1 обезбеден е пристап на ПП возило од 
постоечката  улица,. 

Селската  водоводна линија треба да биде изградена со соодветен број надворешни ПП 
хидранти за заштита на градбите  во случај на пожар. 

 
6.2.4.  Мерки за заштита од поплави 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 

заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти 
и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и 
тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на 
населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и 
превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на вода од 
поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на населението во 
поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање на последиците 
предизвикани од поплавата. 

При изработката на проектните  документации за изградба на објектите да се предвидат 
потребните технички мерки за заштита од поплави како што се : 

Насипување на  парцелите и нивно нивелирање со нивелетата на патот. 



Поставување оградни зидови кои ќе спречат продор на поројни води во локацијата, како и 
други технички мерки по согледување на проектантите а во согласност со важечките технички 
прописи. 

 
6.3 Заштита на културно  наследство 
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до 

археолошко наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува според 
чл. 65 од Законот за културното наследство (Сл. весник на РМ br.20/04, br.115/07, br.18/11, 
br.148/11, br.23/13, br.137/13, br.38/14 i br.44/14),odnosno vedna{ da se zapre so otpo~natite 
grade`ni aktivnosti i da se izvesti nadle`nata institucija za za{tita na kulturnoto 
nasledstvo vo smisla na ~l.129 od Zakonot. 
 

7.НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
Табела 1: Нумерички показатели  
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A1.5 -  куќи во
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стопански двор

872.73 180 360 П+1 7.0m 20.62 0.41
член 134 од

правилник за урб.
планирање

 
БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ: 

- ПОВРШИНА НА ОПФАТ:  872.73m2 

- ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛA:  872.73m2 
- ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ : 180 m2 
- ВКУПНА ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА: 360 m2 
- БРОЈ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ: 1 
 
 Планер, 
 Васил Тимов  д.и.а. 
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